
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1545             DEL 29/12/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: FORNITURA STRUMENTARIO CHIRURGICO PER U.O.  PRONTO 
SOCCORSO P.O. TEMPIO PAUSANIA.  TRATTATIVA 64463 – AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  29/12/2016 Al 13/01/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PREMESSO  che il Responsabile  dell’  U.O. di Pronto Soccorso del P.O. Tempio Pausania, 
con  nota  trasmessa  per  email  (allegata) ,chiede  la  fornitura  di  strumentario 
chirurgico  “Medicon”  ,in  sostituzione   di  ferri  chirurgici  in  uso  deteriorati,  per 
garantire  l’attività ambulatoriale  e di primo intervento   dell’U.O. dallo stesso 
diretta; 
i  ferri  chirurgici  sono   beni  standardizzati,  è  stato   possibile  procedere 
all’aggiudicazione  al  prezzo  più  basso,  assumendo  quale  criterio  per 
l’individuazione del bene più idoneo l’intera esposizione di vetrina Me.Pa;

DATO ATTO che con deliberazione 995/2013 è stato autorizzato il  lancio   di diverse  RDO 
(richiesta di offerta)   o di ODA (ordine diretto di acquisto)   sul MePa , per la 
fornitura di strumentario chirurgico vario,  per le UU. OO., per i blocchi operatori, 
per  gli  ambulatori   ospedalieri  e  ambulatori  distrettuali,    ai  sensi  dell’art.328 
comma 4 lettera a) del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010  con le modalità di 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta al prezzo più basso ai sensi dell’art.
82  del  D.Lgs.  163/2006  e  fino  ad  esaurimento  del  plafond  di  spesa  (€ 
200.000,00 netto I.V.A.) ; 

DATO ATTO  che  con  procedura  negoziata  di  cui   all’  art.36,  comma 2  ,lett.a)  del  D.Lgs 
50/2016 ,  trattativa  sul  Me.pa n.  64463  - riga  unica  -  ferri  chirurgici,   è stata 
invitata e negoziare la ditta  UBER ROS  S.p.A.  che commercializza il marchio 
“MEDICON” ,  così come risulta dall’ allegato  1  alla presente, parte integrante e 
sostanziale  del  presente  provvedimento  e  dal  quale  si  evince  il  dettaglio  di 
fornitura;

CONSIDERATO che la spesa  per l’acquisto dello strumentario in parola  è pari complessivamente 
ad € 2.230,51   netto  IVA  e che detta spesa, sommata agli impegni precedenti, 
è  ancora  ampiamente  contenuta  nel  tetto  autorizzato  con  deliberazione  n.
995/2013;

 
VISTE: 

le deliberazioni n. 1056/2015 “Ricognizione competenze Strutture Aziendali” 
3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti 
gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

vista e condivisa  la proposta

DETERMINA



 L’ aggiudicazione della fornitura del materiale descritto in premessa, così come meglio specifi-
cato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e dal quale si 
evince il dettaglio di fornitura,   per un importo complessivo  di € 2.721,22   I.V.A. inclusa, all’ 
impresa di seguito riportata:  

DITTA C.F/P.I.V.A DESCIZIONE 

IMPORTO 
NETTO I.V.A IVA 22%

TOTALE I.V.A. 
INCLUSA

UBER ROS S.p.A 01799221005

STRUMENTARIO CHIRURGICO 
MEDICON PER IL P.SOCCORSO 
P.O. TEMPIO 2.230,51€        490,71€         2.721,22€            

la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO 
(IVA INCL.) 

2016 UA2_ACQ 5 A102020401 Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche €  2.721,22

 fonte di finanz. contr.c/eser. con centro di destinazione U.O. di Pronto Soccorso   P.O. Tempio 
Pausania;

  di  dare atto che il REC è il Servizio Provveditorato ; le liquidazioni delle relative  fatture con 
le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/
2015/3121 del 26/03/2015, previo riscontro della regolarità della fornitura, saranno eseguite, 
dal Servizio più sopra citato;

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Maria Rita Manconi
N.2  ALLEGATI
Prop.132












